

Karistusseadustik

Kommenteeritud väljaanne

Koostajad: Tartu Ülikooli emeriitprofessor Jaan Sootak,
Euroopa Kohtu kohtujurist *dr. iur.* Priit Pikamäe

Karistusseadustiku kommentaaride viies väljaanne arvestab viimaste aastate jooksul seadustikku ja haruseadustesse tehtud muudatusi ning Riigikohtu vahepealseid lahendeid. Kommentaaride tekst on seotud uuema eesti- ja võõrkeelse õppe- ja teaduskirjandusega. Silmas on peetud sedagi, et üha rohkem sõltub Eesti karistusõigus Euroopa õigusest ning meie kohtupraktika Euroopa Inimõiguste Kohtu lahenditest. Varasemate väljaannetega võrreldes on rohkem lisandunud viiteid ringkonnakohtute lahenditele, mis aitavad ehk üldist pilti mitmekesistada.

Väljaanne on hädavajalik töövahend karistusõigusega iga päev tegelevale juristile – uurijale, prokurörile, advokaadile ja kohtunikule. Loodetavasti leiab siit aga abi ka kohtuväline menetleja või muu karistusõiguslike küsimustega kokku puutuv huviline, kes ei pea juristiametit. Seaduse kommentaari eripära seisneb teadupärast selle seotuses kohtupraktikaga, seega rajaneb enamik seisukohti kohtulahenditel.

Kirjandusest on püütud maksimaalselt ära kasutada eesti keeles ilmunut, mida praeguseks ei olegi enam väga vähe. Samas on loomulikult autoritele jäetud oma seisukohtade esitamisel täielik akadeemiline vabadus, muu hulgas ka õigus esitada kohtulahendites ja kirjanduses valitsevatest arvamusest erinevaid seisukohti. Seaduse rakendaja jaoks tähendab see valikuvõimalust, mis aga peab siiski realiseeruma materiaal- ja menetlusõiguslikult põhistatult.

Kommentaari on endiselt varustatud põhjaliku märksõnalise sisujuhiga. Säilitatud on ka seadustiku muudatusi hõlmav tabel ning iga paragrahvi juures olevad kehtivusõiendid.

Tekst on lõpetatud 15. jaanuari 2021. a seisuga.

Juura on leitav Facebookis: <https://www.facebook.com/kirjastusjuura>
2020. aasta sügisest avaldatakse postitusi Youtube'i videoklippidest, kus karistusseadustiku kommenteeritud väljaande koostajad avavad nii kommentaaride telgitaguseid kui käsitlevad õigusmaastiku aktuaalküsimusi. Videoklippide ettevalmistust juhivad Tartu Ülikooli õigusteaduskonna tudeng Priit Pruks.

Tellimusi võetakse vastu kodulehel: <http://www.juura.com>
Tel: 641 8519 (esmaspäeviti ja neljapäeviti kell 9.00-14.00)
E-post: juura@juura.com

Juura e-väljaanded on leitavad: <https://juuraveeb.ee>